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Den 26. juni 2023 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 627 (Alm. del), som Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

har stillet til ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri den 30. maj 2023. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Carl Valentin (SF).  

Spørgsmål nr. 627 (Alm. del) fra Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

”Vil ministeren redegøre for, hvad Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri vurderer, at det vil 

koste at ekspropriere de tilbageværende burægsproducenter?” 

Svar 

Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har vurderet, at der skal fastsættes en overgangsperiode 

på 12 år for eksisterende anlæg for at sikre en ordentlig omstilling af produktionen som forudsat i reg-

lerne i dyrevelfærdsloven, samt for at undgå, at forbuddet vil kunne udgøre ekspropriation.  

 

Det kan oplyses, at de erhvervsøkonomiske omstillingsomkostninger for overgangsperioder på 5, 10 og 

12 år er beregnet til hhv. ca. 32 mio. kr., ca. 21 mio. kr. og ca. 16 mio. kr.  Omkostningerne er beregnet i 

2022-priser på baggrund af oplysninger fra erhvervet, herunder om de enkelte anlægs etableringsår, 

antal hønepladser, mv. og med en forudsætning om ikrafttræden pr. 1. juli 2023. Omkostningerne er 

beregnet som tab på bygninger og inventar samt mistet produktion ved omlægning fra burægsproduk-

tion til skrabeægproduktion. Der vurderes ikke at være løbende omkostninger, da erhvervet efter udløb 

af overgangsperioden forudsættes at overgå til rentabel skrabeægsproduktion. 

 

Ministeriet bemærker, at der er tale om overordnede beregninger baseret på forskellige tidsmæssige 

scenarier, og at ovennævnte estimater ikke kan sidestilles med de samlede omkostninger forbundet med 

ekspropriation. Ekspropriation kan kun gennemføres mod udbetaling af fuldstændig erstatning. Erstat-

ningsbeløbet vil således skulle fastsættes ud fra en nærmere konkret stillingtagen til det individuelle tab 

for hver enkelt burægsproducent. Ministeriet er ikke i besiddelse af disse oplysninger.  
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